令和６年４月１０日

令和６年度 軽自動車購入仕様書

蓬田村総務課行政班

蓬田村が購入する軽自動車について、必要な事項を次のとおり定める。

１．購入品目 軽四輪自動車（オフロードタイプ）

２．納入場所 青森県東津軽郡蓬田村大字蓬田字汐越１番地３ 蓬田村役場

３．納入期限 令和７年３月３１日

ただし、期限内に納入することが困難な場合は、協議のうえ、新たな

納入期限を設定する。

４．購入台数 １台

５．乗車定員 ４名

６．エンジン ０．６５８Ｌ 水冷４サイクル直列３気筒インタークーラーターボ

７．車体寸法 全長３，３９５ｍｍ 全幅１，４７５ｍｍ 全高１，７２５ｍｍ

８．駆動方式 パートタイム４ＷＤ

９．ミッション ４ＡＴ

10．車体色 ジャングルグリーン

11．車種 （参考）スズキ ジムニー ＸＣグレード

12．装備・付属品 ※新品のみ可とする。

・標準装備ほか

・ＬＥＤヘッドランプ

・寒冷地仕様

・防錆塗装（デニトロールＡ及びＢ）ディーラーオプション

・ダブルコート（車体のコーティング）ディーラーオプション

・前後方ドライブレコーダー

・バックモニター

・フロアマット（トレー）１台分

・ドアバイザー

・ウインターブレード１台分

・１６インチスタッドレスアルミホイールセット１台分（２０２４年製）

・ナビシステム

①ナビキット（８インチ以上ディスプレイ）

②ＣＤ・ＤＶＤデッキ

・車内光触媒コーティング（１年間以上持続）

・その他道路運送車両の保安基準により義務付けられている装備

13．表示 （村章）蓬田村

※ 左右の２箇所とする。車体右側面については、「村田蓬」のような

進行方向書とはしないこと。

14．下取車両

① 現有車両については、下取りを行い、その価額を下取り価格（減算項目）として、

入札金額を算出すること。

② 下取り価格の積算にあたり、現有車両の確認が必要な場合は、蓬田村総務課と日程

を調整のうえ、入札日前日までに確認すること。

③ 現有車両の車種及び引き渡し日は以下のとおり。

ﾒｰｶｰ・車名 車両番号 初年度登録日 車検満了日 自賠責保険有効期限

三菱 青森580さ8707 平成21年3月 令和8年3月23日 令和8年3月24日

パジェロミニ

型式 走行距離 ※1 引渡日 ※2 その他

ABA-H58A 105,859km 新車納入後 使用による小傷・錆有り

※１ 令和６年４月１０日時点。なお、引き渡し日まで使用するため、走行距離は更に

伸びることとなる。

※２ 別途日程の調整を行う。

15．保証

検収終了後１年以内に使用者の責めに帰さない故障に対しては、無償にて修理若しく

は交換を行うこと。ただし、製作会社等が別に定めた保証期間が1年以上にわたる場合

には、それを適用する。

16.登録

本車両の新規登録に要する手続きは、受注者において納入期限までに完了し、直ちに

使用できる状態で納入すること。

17．その他

① 入札金額は、業務に要する一切の費用を含めた額とする。ただし、自動車重量税、

自賠責保険料、検査登録手数料及びリサイクル法関連費用（以下「自動車重量税等」

という。）は、これに含まないものとする。

② 自動車重量税等は、別途発注者が負担する。

③ 落札額に消費税及び地方消費税の額を加算して契約を行うものとする。

④ 本仕様書に記されていない事項であっても、当然必要と思われるものについては、

契約金額の範囲内で装備するものとする。

⑤ 納車時、燃料は満タンにすること。

⑥ 本仕様書に明記されていない事項については、発注者と受注者が協議のうえ、決定

するものとする。